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Sammanfattning
Under april 1997 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk förunder-
sökning i form av en antikvarisk kontroll inom kv Akademien 1, Linköpings 
stad och kommun. Förundersökningen utfördes i samband med schaktning för 
uppförande av en friluftsscen, ”Tages hörna”, vid Östergötlands länsmuseum. 
Arbetet utfördes på uppdrag av Östergötlands länsmuseum.
Vid förundersökningen påträffades fyllnadslager och omrörda kulturlager från 
nyare tid.
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:5 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde under april 1997 
en arkeologisk förundersökning i form av en antikva-
risk kontroll i samband med schaktning för uppfö-
rande av en friluftsscen, ”Tages hörna”, vid Östergöt-
lands länsmuseum. Förundersökningen utfördes efter 
beslut från länsstyrelsen i Östergötlands län. 
 Uppdragsgivare var Östergötlands länsmuseum 
vilka även svarade för de arkeologiska kostnaderna. 
Ansvarig för förundersökningen var antikvarie Mat-
tias Schönbeck och ansvarig för utformningen av rap-
porten var undertecknad.

Områdesbeskrivning
Det berörda området ligger strax utanför det medel-
tida Linköpings stadsgräns, RAÄ 153. Under 1600-
talet var området en del av det s k Hunnebergsgärdet, 
d v s den stadsjord som låg nordväst om själva stads-
bebyggelsen. Stadsjordarnas ursprung är oklart men 
har i något fall kunnat följas tillbaka till medeltiden. 
Jordarna tillhörde staden och bestod av åkrar, ängar 
och beteshagar. Vid tidigare undersökningar i om-
rådet har medeltida odlingslager samt fyllnadslager 
eller omrörda kulturlager från nyare tid påträffats 
(Björkhager 2001, Borna Ahlkvist & Tollin 1994, 
Persson 1994).

Syfte
Syftet med förundersökningen var att tillse att fast 
fornlämning inte kom till skada genom de planerade 
arbetena. Fornlämningar som framkom skulle doku-
menteras avseende karaktär och omfattning samt om 
möjligt dateras. Förundersökningens resultat skulle 
kunna ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta be-
slut i ärendet.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska förundersökningen genomfördes 
i form av en antikvarisk kontroll i samband med 
schaktningarna. Schakten grävdes med maskin. Sce-
nen upptog en yta av ca 100 m² och de sex bänkläng-
derna en yta av ca 120 m² (bilaga 1).
 Dokumentationsmaterialet i form av arkitektrit-
ningar förvaras på Östergötlands länsmuseum.

Resultat och tolkning
Vid förundersökningen påträffades endast fyllnads-
lager och omrörda kulturlager (innehållande obränt 
ben, tegel, kalksten, trä och kol) från nyare tid och 
därför gjordes bedömningen att uppförandet av fri-
luftsscenen kunde genomföras som planerat.
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Östergötlands länsmuseum utförde under april 1997 en arkeo-
logisk förundersökning i form av en antikvarisk kontroll i samband 
med schaktning för uppförande av en friluftsscen, ”Tages hörna”, 
vid Östergötlands länsmuseum, Linköpings stad och kommun. 
Vid förundersökningen påträffades fyllnadslager och omrörda 
kulturlager från nyare tid.
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